SÚMULAS DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

A SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO TORNA PÚBLICO,
que o Município de Tapera/RS, firmou os seguintes contratos, conforme período abaixo
discriminado.

MÊS DE OUTUBRO/2016

CONTRATO:

CONTRATO Nº 126 - CREDOR: CLAUDETE FÁTIMA VASCONCELOS. OBJETO: Serviço
temporário, de caráter excepcional para executar serviços na função de Motorista, com carga
horária de 44 horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Infra Estrutura, a partir
de 11 de outubro de 2016. Valor mensal: R$ 1.266,89. Assinado em 11/10/2016.

CONTRATO Nº 127 - CREDOR: MARINDIA DE OLIVEIRA. OBJETO: Serviço temporário,
de caráter excepcional para executar serviços na função de Merendeira, com carga horária de 22
horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer,
a partir de 13 de outubro de 2016. Valor mensal: R$ 492,65. Assinado em 13/10/2016.

TERMO ADITIVO:

TERMO ADITIVO Nº 063 - CREDOR: MONTEBRÁS MONTAGENS ELÉTRICAS LTDA.
Termo Aditivo 002 ao Contrato Administrativo nº 084/2016, para fornecimento de material e
instalação das luminárias e acessórios para iluminação do Centro de Eventos Tapera. OBJETO:
Será suprimido o valor de R$ 30.743,71, de acordo com Memorial Descritivo do Setor de
Engenharia, devido a supressão de serviços. Assinado em 03/10/2016.

TERMO ADITIVO Nº 064 - CREDOR: COMERCIAL DE ELETRODOMÉSTICOS LAGES
LTDA. Termo Aditivo 004 ao Contrato Administrativo nº 130/2015, para contratação de empresa
conforme Contrato nº 015/2015 firmado com o Badesul, para obras do prédio destinado ao
Centro de Eventos Cultural. OBJETO: Prorrogação por mais 45 dias, iniciando-se em 19/10/2016
a 02/12/2016, conforme disposto no artigo 57, II da Lei 8.666 de 21/06/1993. Assinado em
03/10/2016.

TERMO ADITIVO Nº 065 - CREDOR: ANCORA CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS
EIRELI. Termo Aditivo 002 ao Contrato Administrativo nº 110/2016, para fornecimento de
material e equipamentos do PPCI junto ao prédio destinado ao Centro de Eventos Tapera.
OBJETO: Prorrogação por mais 45 dias, iniciando-se em 20/10/2016 a 03/12/2016, conforme
disposto no artigo 57, II da Lei 8.666 de 21/06/1993. Assinado em 04/10/2016.

TERMO ADITIVO Nº 066 - CREDOR: ARTE EM CENA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
SERVIÇOS CÊNICOS IERELI. Termo Aditivo 001 ao Contrato Administrativo nº 104/2016,
para execução de obras e serviços junto ao prédio destinado ao Centro de Eventos. OBJETO:

Prorrogação por mais 45 dias, iniciando-se em 22/10/2016 a 05/12/2016, conforme disposto no
artigo 57, II da Lei 8.666 de 21/06/1993. Assinado em 06/10/2016.

TERMO ADITIVO Nº 067 - CREDOR: MONTEBRÁS MONTAGENS ELÉTRICAS LTDA.
Termo Aditivo 003 ao Contrato Administrativo nº 084/2016, para fornecimento de material e
instalação das luminárias e acessórios para iluminação do Centro de Eventos Tapera. OBJETO:
Prorrogação por mais 45 dias, iniciando-se em 24/10/2016 a 08/12/2016, conforme disposto no
artigo 57, II da Lei 8.666 de 21/06/1993. Assinado em 08/10/2016.

TERMO ADITIVO Nº 068 - CREDOR: BOA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA. Termo Aditivo 008
ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 146/2014, para Construção da Obra da 5ª
etapa do Prédio destinado ao Centro de Eventos Tapera. OBJETO: Prorrogação por mais 45 dias,
iniciando-se em 21/10/2016 a 04/12/2016, conforme disposto no artigo 57, II da Lei 8.666 de
21/06/1993. Assinado em 08/10/2016.

TERMO ADITIVO Nº 069 - CREDOR: BOA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA. Termo Aditivo 005
ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 116/2015, para Construção da Obra da 7ª
etapa do Prédio destinado ao Centro de Eventos Tapera. OBJETO: Prorrogação por mais 45 dias,
iniciando-se em 24/10/2016 a 07/12/2016, conforme disposto no artigo 57, II da Lei 8.666 de
21/06/1993. Assinado em 08/10/2016.

TERMO ADITIVO Nº 070 - CREDOR: GTA DO SUL SERVIÇOS AUXILIARES A
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Termo Aditivo 003 ao Contrato Administrativo nº 080/2016,
para fornecimento e instalação do material para o isolamento acústico do palco e auditório do
Centro de Eventos Tapera - 8ª Etapa. OBJETO: Prorrogação por mais 45 dias, iniciando-se em
31/10/2016 a 14/12/2016, conforme disposto no artigo 57, II da Lei 8.666 de 21/06/1993.
Assinado em 14/10/2016.

TERMO ADITIVO Nº 071 - CREDOR: PAIOL DA LUZ ILUMINAÇÃO TÉCNICA PARA
EVENTOS LTDA - ME. Termo Aditivo 003 ao Contrato Administrativo de Prestação de
Serviços nº 131/2015, referente contratação de empresa conforme contrato nº 015/2015 firmado
com o Badesul, para obras do prédio destinado ao Centro de Eventos Tapera. OBJETO:
Prorrogação por mais 45 dias, iniciando-se em 30/10/2016 a 13/12/2016, conforme disposto no
artigo 57, II da Lei 8.666 de 21/06/1993. Assinado em 14/10/2016.

TERMO ADITIVO Nº 072 - CREDOR: GTA DO SUL SERVIÇOS AUXILIARES A
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Termo Aditivo 003 ao Contrato Administrativo nº 085/2016,
para execução da obra do projeto de isolamento acústico nas salas de ar condicionado localizadas
no 3º pavimento do bloco dos fundos. OBJETO: Prorrogação por mais 45 dias, iniciando-se em
04/11/2016 a 18/12/2016, conforme disposto no artigo 57, II da Lei 8.666 de 21/06/1993.
Assinado em 19/10/2016.

TERMO ADITIVO Nº 073 - CREDOR: R2 COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. Termo Aditivo
001 ao Contrato Administrativo nº 122/2016, para fornecimento e instalação de piso carpete no
palco, na plateia baixa e na plateia alta junto ao Centro de Eventos Tapera - 13ª etapa. OBJETO:
Será alterado o piso carpete do palco por piso vinílico, conforme planilha orçamentária e
memorial descritivo do Setor de Engenharia. Assinado em 26/10/2016.

CARTA CONTRATO

CARTA CONTRATO - CREDOR: EDUARDO DE SOUZA VIEIRA. OBJETO: Assessoria
aos trabalhos do Departamento do Desporto no que se refere a organização e desenvolvimento
dos campeonatos municipais. Valor mensal: R$ 900,00. Vigência: 20/10/2016 até 31/12/2016.
Assinado em 20/10/2016.

CARTA CONTRATO - CREDOR: PLANALTO TRANSPORTES LTDA. OBJETO: Frete de
03 ônibus com capacidade de 42 lugares cada, equipados com som, microfone, monitores de
DVD, ar condicionado e toalete, sedno servido como serviço de bordo: água mineral e
refrigerante para transporte da OSPA (Orquestra Sinfônica de Porto Alegre). Valor global: R$
7.800,00. Assinado em 25/10/2016.

Secretaria Municipal da Administração, 04 de novembro de 2016.

_____________________________________
GELSI SALETE BATISTELLA KUNZLER

Secretária Municipal da Administração